
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
( Г Л АВ АЛТ АЙИМУ ЩЕСТВО)

ПРИКАЗ

т //; лсм № т_____________________
г. Барнаул

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской 
службы, установленных в Главном управлении имущественных отношений 
Алтайского края, при замещении которых государственные гражданские 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 
№ 230-ФЭ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», законами Алтайского края 
от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского края», 
от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы, установленных в Главном управлении имущественных 
отношений Алтайского края, при замещении которых государственные 
гражданские служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее -  «Перечень»).

2. Признать утратившим силу:
приказ Главного управления имущественных отношений Алтайского края от 

28.09.2011 № 65-к «Об определении должностей государственной гражданской 
службы, установленных в Главном управлении имущественных отношений 
Алтайского края, при замещении которых государственные гражданские служащие 
обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей»;

пункт 4 приложения к приказу Главного управления имущественных 
отношений Алтайского края от 06.04.2015 № 9 «О некоторых приказах Главного 
управления имущественных отношений Алтайского края».



3. Главному специалисту сектора кадров и государственной службы 
(Калмыкова О.Д.) ознакомить государственных гражданских служащих Главного 
управления имущественных отношений Алтайского края с настоящим Приказом.

4. Начальнику отдела информатизации (Суслова С.В.) разместить настоящий 
приказ на общесетевых ресурсах Главного управления имущественных отношений 
Алтайского края.

5. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
Главного управления Л.Г. Сорокина

,/

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕН
приказом Главного управления 
имущественных отношений 
Алтайского щэая . „ 
от /У.-ЛС/Р № &&

Перечень
должностей государственной гражданской службы, установленных в 

Главном управлении имущественных отношений Алтайского края, при замещении 
которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Заместитель начальника Главного управления имущественных отношений 
Алтайского края;

заместитель начальника Главного управления имущественных отношений 
Алтайского края, начальник управления по земельным отношениям; 

начальник отдела; 
начальник сектора; 
консультант;
главный специалист сектора делопроизводства - специалист по СМИ; 
главные специалисты иных структурных подразделений, 
ведущий специалист сектора приема, выдачи и хранения документов по 

земельным отношениям, к должностным обязанностям которого относится 
предоставление государственных услуг;

ведущий специалист, специалист первой категории отдела информатизации, 
к должностным обязанностям которых относятся действия по осуществлению 
закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд;

ведущие специалисты иных структурных подразделений; 
специалист первой категории отдела бухгалтерского учета; 
специалисты первой категории иных структурных подразделений, к 

должностным обязанностям которых относятся действия:
- по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для государственных

нужд;
- по предоставлению государственных (муниципальных) услуг;
- по распоряжению государственным имуществом, в том числе земельными 

участками, находящимися в собственности Алтайского края и земельными 
участками, государственная собственность на которые не разграничена.


